Ad p̄fir.

Ad p̄fir.

Ad aliā p̄fir.

Ad 2

2

3

4

Ad 3

Ad aliā rōnā

Ad 4

# Libri primi Questio. xxxii.

nō ponat ita bñ pprietatē relatiuā ad itra.  
sicut pducēs filiū ē pūs dicta. nam i actōe  
ad intra optet ponere pprietates cōstruū:  
uas ⁊ distinctiuas pducētis a producto: s̄  
nō oportet qñ productio ēi alia natura. qz  
ibi nō optet ponere aliquā rē nouā i produ  
**Ad 5** centre. ¶ Ad qntā pcedit q pncipiū dicat re  
latōz: cū supponit pro deo respectu creature.  
s̄ hęc ē habitudo dei ad creaturā possibilē  
**Ad 6** v̄ actualē: que nō ē nisi de⁹: vt dictū ē ¶ Ad  
scētā q diuersum ab aliquo: sua eētia est  
diuersum ab illo. ⁊ q nō dicit deo diuersi  
**Ad 7** tas ad creaturā rē distinctā ab eētia ¶ Ad  
septimā. q li dñs dī. pprietē deo ex tpe. ⁊ cō  
cedit q dñatio sit i deo. sicut sapientia ē eti  
am in deo. ¶ Verum est q dñatio actū  
**Ad 8** alis dī de deo ex tpe. sapientia ab eterno. s̄  
hęc dñatio ē ipemet deus: vt dictū ē. ¶ Ad  
octauā dicit q sciētia dei respectu creature ē  
eterna: et nō est nisi essentia dei. ¶ Ad p̄m  
v. metaph. volentē q sciētia dicat ad scibi  
le: sed nō ecōtrario. nō est ad ppositū. quia  
p̄s p hoc vult: q nullius sit sciētia nisi scī  
bilis: eo q scibile ē cōiusq; sciētia. sed non  
optet ecōtra: si aliquid sit scibile: q eius sit  
actualis scīa. Multa em̄ sunt scibilia quo  
rū nō ē scīa actualis. vt dī i p̄dicamētis.  
¶ Hoc autē nō arguit: q i deo sit scīa vel relati  
**Ad 9** o realis ad creaturā: distincta ⁊ absolutū.  
¶ Ad nonā: que fortis ē neget aīcedēs. Et  
ad p̄barōz admittit casus: q lumē solis im  
mediate p̄seruet a deo: sic q nō mediāte so  
le. Et pcedit q i h̄ casu mutatio fiat i lumie  
in ordine ad suā causam: aqua dependet in  
esse. ⁊ hęc mutatio est ipm lumen p̄s inni  
tens soli vt cōseruanti: ⁊ post nō. ¶ Verum  
est q hęc mutatio non p̄t poni generatio.  
nec corruptio: nec motus. sed optet q p̄na  
tur vna aliā supnaturalē distincta a p̄dicis  
¶ Et eēt mix si opteret deū ad talē lumis cō  
seruatōz producere nouā dependētiā. qz illā  
dependētiā vtiq; imediate p̄seruaret sine a  
**Ad 10** liā: vel fieret processus i infinitū. ⁊ qrenō eo  
dē mō lumē. ¶ Ad auctes bñ Aug. ⁊ alioz  
dicit q velit q nomia p̄p̄tūa dicunt acci  
dentaliter. hoc ē tenoiatiue de creaturis: sic  
etiā q accidit esse creaturis: nō q sint acci  
dens. sed q p̄t nō esse. Quāuis autē relati  
ones dicant tenoiatiue de deo. immo ⁊ p̄t  
sint abesse. m̄ dicunt nō esse accidentia i deo  
eo q rē pro qua supponūt est simpliciter ne  
cesse esse. P̄t em̄ omis creatura nō esse. de  
us autē sp̄ necessario est. ¶ Ad p̄m. v. meta

phy. q velit q relatiōes dicte mō numeri.  
vt duplū. triplū: vel modo actōis inferūe  
se i consequētia subsistendi. Sequitur em̄.  
duplū ē. q dimidiū ē. ⁊ ecōtrario. secās est. q  
quod secās ē: ⁊ ecōtra. ⁊ sic dicunt aliqd po  
nere i vtroq; extremoz. qz p̄sita se p̄nūt. ⁊  
p̄mpra se p̄mūt. ¶ S̄ relatiōes dicte scio  
mō: mēsurē. s̄ mō ⁊ mēsurabilē: nō sic inferūe  
se. qz licet null⁹ sit mēsurā nisi mēsurabilis  
tū nō optet si sit aliqd mēsurabile: qz sit  
mēsurā. vel si aliqd ē scibile q ei⁹ sit scīa ⁊.  
sicut optet: si sit duplū: q ei⁹ sit dimidiū: ⁊  
ecōtra. Hoc autē nō arguit q duplicitas sit  
aliud q̄ res dupla. ¶ Tercia auctas. oīno ē  
p̄t mente p̄h. nūq; em̄ cogitauit q eēt de  
cē linez entium distinctoz absolutoz: sicut  
sunt decē genera p̄dicamētōz. Dicit em̄ ⁊ te  
terminauit i. iij. p̄h. vt allegatū est. q actio  
ē passio. vbi q sunt ista duo p̄dicamēta di  
stincta i rebo absolutis. ¶ Ad auctē Auctē  
ne dī. q nō voluerit p̄: nisi q relatio h̄et  
p̄p̄tūa modū p̄dicādi sibi cōm̄dēre. habi  
tudo em̄ rei ad rē nō ē nisi ipa res. Et si ali  
ud intellexit: p̄t dicit q i hoc p̄trariet p̄ho de  
terminātū q actio ē passio: qd nō possz eē: si  
relatio h̄et p̄p̄tū esse. qz tūc actio ē m̄ quā  
dicit aliqd actiū vel agens: debet esse in  
agente: ⁊ passio i patiēte. ¶ Ad qntā: p̄mē  
tator. iij. celi vult. q in corp̄alib; noīa p̄p̄a  
tūi gradus vt calidi⁹. frigidius. graui⁹ vel  
leuius possint ad esse ⁊ abesse: nō autē loquit  
ibi de relatiōe: vel de cōparōe relatiōis ¶ Ad  
sextā q Simplicio⁹ vez dicat. qz relatiua s̄  
stātū: qz nō supponūt cōiter aliā rē a rebo  
quib; supponūt p̄creta: vocant relatiōes rō  
nis. vt idē est sua idēitas. diuersum est di  
uersitas. ⁊ hęc sunt relatiua rōnis. ¶ Que  
dā autē relatiua supponūt pro alijs rebo in  
cōcreto qz in abstracto: ⁊ hęc magis dicunt  
relatiua realia. sicut sunt filii: equale ⁊ c. ē a  
suba filis vel equalis. sicutudo autē ei⁹ ē qua  
litas. equale autē est suba. equalitas sua ē  
quātitas. ¶ Et q̄uis hoc vez sit: i q̄busdā  
relatiuis nihilominus nūq; est relatio: q ē  
res respectiua distincta p̄tra res absolutas  
¶ Ad auctē septimā p̄m̄etatoris ex. xij. me  
taphy. pcedit: q relatio sit m̄mē entitatis:  
p̄ ceteris p̄dicamētis. hoc em̄ est vez. quia  
nō dicit nisi respectū fm̄ se: qui trāsit in res  
absolutas. vt sicutudo dicit albedo: inquan  
tū p̄siderat cōuenire cū aliā albedine: que  
p̄uenientia est ipamet albedo. ¶ Q. auctē  
dicit. quidā eā dixisse de secūdis intellectis